
Slangerup
Kommune

Beslutninger: Byrådet den 15. september 2004 kl. 19.00 i Raadsalen 

Byrådsmødet afbrydes mellem pkt.1 og pkt. 2 for afholdelse af borgermøde om budgetforslaget.
Når borgermødet er slut genoptages byrådsmødet
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Mødet slut kl.: 19:45 
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1. Budget 2005 – 1. behandling 
SAG NR.: 100015832

lara

Sagsfremstilling
I henhold til styrelseslovens § 37 udarbejder økonomiudvalget forslag til kommunens årsbudget 
inden en af indenrigsministeriet fastsat frist.

I budgetdirektiv 2005 er det fastlagt, at udvalget udarbejder det endelige forslag på dette møde.

Byrådets 1. behandling vil foregå på et ekstraordinært møde den 15, september 2004, og 2. 
behandlingen vil foregå på et ekstraordinært møde den 6. oktober 2004. 

Sidste frist for modtagelse af ændringsforslag , er fastsat til den 21. september 2004 kl. 10:00 

Der henvises til dokumentet ”040909 Hovedoversigt ØU”. Hovedoversigten svarer til den 
hovedoversigt som blev gennemgået på budgetseminaret, dog med en række tekniske rettelser, som 
fremgår af arket ”ændringer” 

Indstilling
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Slangerup
Kommune

Økonomiudvalget anmodes om at udarbejde budgetforslag 2005, som oversendes til byrådets 1. 
behandling.

Tidligere indstilling/beslutning

Økonomiudvalget den 9. september 2004 
Forslaget sendes til byrådets 1.behandling 

Beslutning
Byrådet den 15. september 2004 
Sendes til 2. behandling 

2. Byrådets forslag til IM om hvilken kommunesammenlægning byrådet i 
Slangerup ønsker at indgå i fra 2007. 
SAG NR.: 100016280

Pask

Sagsfremstilling
Med brev af 29. juni 2004 til samtlige kommunalbestyrelser henviser Indenrigs- og 
Sundhedsministeriet til aftalen mellem regeringen og Dansk Folkeparti om strukturreformen og 
udbeder sig i den forbindelse, inden 1. januar 2005, kommunalbestyrelsernes/byrådenes forslag til 
opnåelse af den med aftalen forudsatte bæredygtighed.  Kommuner med under 20.000 indbyggere 
anmodes om at oplyse hvilken kommunesammenlægning man ønsker at indgå i. 

Slangerup Byråd har på ekstraordinært møde den 1. juli vurderet,  at Slangerup Kommune i 
fremtiden ikke vil have en tilstrækkelig befolkningsstørrelse til at løse opgaverne på tilfredsstillende
vis i forhold til borgerne. Derfor anbefaler Byrådet, at Slangerup Kommune skal lægges sammen
med én eller flere andre kommuner.

Byrådet havde allerede den 22. juni besluttet at afholde en vejledende folkeafstemning, og på mødet
den 1. juli blev følgende valgtema besluttet: 

”Et flertal i Folketinget har indgået aftale om en omfattende reform af den amtslige- og kommunale 
struktur og opgaveløsning. Slangerup Byråd har på den baggrund vurderet, at Slangerup Kommune 
i fremtiden ikke vil have en tilstrækkelig befolkningsstørrelse til at løse opgaverne på 
tilfredsstillende vis i forhold til borgerne. Derfor anbefaler Byrådet, at Slangerup Kommune skal 
lægges sammen med én eller flere andre kommuner. 
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Byrådet har mulighed for at være med til at bestemme, hvilken eller hvilke kommune(r), Slangerup 
kommune skal lægges sammen med.
Hvilke af følgende muligheder vil De anbefale, at Byrådet arbejder for at Slangerup Kommune 
lægges sammen med? 

Frederikssund samt evt. andre kommuner.
Hillerød samt evt. andre kommuner.
Ølstykke, Stenløse samt evt. andre kommuner.
Jeg ønsker at afgive en blank stemme”

Afstemningen er foregået i perioden fra 1. september kl. 08:00 til 14. september kl. 20:00. 
Resultatet af afstemningen vil således først foreligge aftenen før byrådsmødet. 

Indstilling
Spørgsmålet, om hvilken kommunesammenlægning byrådet vil foreslå Indenrigs- og 
Sundhedsministeren, at Slangerup kommune indgår i, fremlægges til byrådets drøftelse og 
beslutning uden indstilling. 

Tidligere indstilling/beslutning

Beslutning
Byrådet den 15. september 2004
Borgmesteren foreslår: 
Ud fra geografiske, historiske og kulturelle forhold, på baggrund af vort mangeårige samarbejde,
samt resultatet af den vejledende folkeafstemning, beslutter Slangerup Byråd at indstille til 
Indenrigs- og Sundhedsministeren, at Slangerup kommune sammenlægges med Frederikssund 
kommune og flest mulige kommuner fra det hidtidige 6-kommunesamarbejde.

Godkendt som foreslået 

Eventuelt
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